№ 08-610/26dor 04,05.2024

Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие государственное управление в сфере образования

Региональные (межрегиональные) организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

Департаментом подготовки, профессионального развития и социального обеспечения педагогических работников Минпросвещения России совместно с Общероссийским Профсоюзом образования в дополнение к ответам на часто применению Порядка задаваемые вопросы по проведения работников организаций, осуществляющих педагогических образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 (зарегистрирован Минюстом 2 июня 2023 г. № 73696) (далее – Порядок аттестации), направленным совместным 17 августа 2023 г. № 08-1510/394, подготовлены письмом вопросы, касающиеся положений Порядка на дополнительные возникшие в ходе практики его применения и поступившие власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих исполнительной государственное управление в сфере образования, культуры, здравоохранения и в других сферах (далее - органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации), также региональных (межрегиональных) организаций Общероссийского Профсоюза образования и других заинтересованных лиц.

В целях повышения эффективности практики применения Порядка аттестации просим довести прилагаемые материалы до руководителей образовательных организаций, педагогических коллективов, первичных профсоюзных организаций и иных заинтересованных лиц, а также разместить на официальных сайтах органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и региональных (межрегиональных) организаций Общероссийского Профсоюза образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение: на 21 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности директора Департамента подготовки, профессионального развития и социального обеспечения педагогических работников Министерства просвещения Российской Федерации

В.В. Боков

Заместитель Председателя Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

Министерство образования приянова молодежной политики Владимирской области Вх. № 5720-МОИМП-02-04 от 13.05.2024